
12
I HRDOST A CHMURY se mísí 
!v přípravách oslav dvoustého 
výročí osídlení Austrálie. Minula 
léta prosperity, ale země se i ve 
stižených podmínkách prosazu
je a získává postavení TICHO- 
MOŘSKÉ PEVNOSTI

POMALÝ sestup až na samé dno^ 
společnosti popisuje článek^  
o nezaměstnanosti v USA. U ně
kterých lidí znamená ztráta prá
ce a domova PÁD DO PEKLA

-Д И В

i MĚSTO, KTERÉ jeho původní 
obyvatelé nazývali Al-Muchá, 
překřtili Portugalci na Mokka. 
Dny jeho slávy minuly, ale jedno 
mu nikdo nevezme: DALO JMÉ
NO KÁVĚ

ZEMĚ POD nohama tam skrýváš 
tisíce tajemství a památek bo-^  
haté historie. Arménie se však 
plným právem pyšní i součas
ností, nejen pamětihodnostmi 
korunovanými biblickým ARA- 
RATEM

◄ 30
PO třech tisíciletích se vydala na 
pouť Egejským a Černým mořem 
skupinka odvážlivců, toužící do
kázat, že je možné jít ve STO
PÁCH IÁSONOVÝCH



OZVĚNY 2

2
4

6

8

ÖÖBÄ 9
A SPOLEČNOST 10

12

14
16

16
18

EKONOMIKA 20
21
21

VÉDA 22
A TECHNIKA 22

ÜSILf O JEDNOTU /  František Václavík 
Konference Ligy arabských států 
NEKONEČNÉ AFÉRY /  Václav Mečíř
PROČ ZABILI THOMASE SANKARU? /  Jeune Afrique, Le
Nouvel Observateur, Le Monde
Smrt prezidenta Burkina Fasa
KDE JE TEROR NA DENNÍM POŘÁDKU /  Stern
Severní Irsko
ZE SOFIE DO CONCORDIE /  Ondřej Lér '

MARSEILLE PLUJE К AFRICE / Panorama 
WASHINGTON, PROSINEC 1987 /  100+1 ZZ 
Vrcholné setkání nejvyšších představitelů SSSR a USA 
HRDOST A CHMURY TICHOMORSKÉ PEVNOSTI /  L’Espres
so, Newsweek 
Austrálie po 200 letech
OCELOVÝ DORT PRO SYDNEY? /  Jiřina Vašátková 
OCHRÁNCE STARÝCH DAM ZE 42. REVÍRU /  Quick 
Policista lupičem
POTÍŽE S KALENDÁŘEM /  Jan Stejskal 
POMALÝ PÁD DOPEKLA /  Time

OD LOVU К CHOVU /  Svatopluk Štampach 
METLA NA PLEVELE /  UPI
CO LZE OČEKÁVAT OD PŘÍŠTÍHO DESETILETÍ /  Blick durch 
die Wirtschaft

ZELENINA JAKO OBRÁZEK /  Financial Times 
JAK SE OBLÉKAJÍ AUTOMOBILY? / Epoca

ÚSILÍ O JEDNOTU charak
terizovalo zasedání Ligy 
arabských států, jehož hos
titelem byl jordánský král 
Husajn

SVĚTEM 24

26

29
30

MĚSTO, KTERÉ DALO JMÉNO KÁVĚ /  Frankfurter Allge
meine Magazin 
Mokka
ZEMĚ POD ARARATEM /  Pavel Šár 
Arménie
ŽELEZNICE V SRDCI AFRIKY /  Epoca 
PO STOPÁCH IÁSONOVÝCH /  National Geographie 
Po Egejském a Černém moři v řecké veslici

ARCHEOLOGIE 34 ASTRONOMIE NA ÚSVITU DĚJIN /  Rostislav Rajchl

PŘÍRODA 36
37

OSLÍ SERENÁDA / Stern 
OSEL S OPIČKOU /  Pavel Zavadil

ZDRAVÍ 38 SMÍCHEM KE ZDRAVÍ /  Europeo 
Co je to „laughing therapy“

KULTURA 40

42

42
44

47

MALÍŘ V MNOŽNÉM ČÍSLE /  Art 
Francis Picabia
BALADA O OSAMĚNÍ /  Panorama, Stern 
Film režiséra Wernera Herzoga 
FILMOVÁNÍ NA DLUH /  Panorama 
JAKO VZÁCNÁ KVĚTINA /  Du 
George Gershwin
ZDE SE NARODIL MALÝ PRINC /  Die Zeit

KŘÍŽEM 48 SALÓN DŮVĚŘIVCŮ /  Science et Vie
KRÁŽEM 49

63
JE LIBO DORT S KEČUPEM? / Newsweek 
ČUNĚ V OBÝVÁKU / Magazvn Polski

POVÍDKA 50 TETOVANÝ PORTRÉT /  Egon Ervín Kisch

KNIHY 57 PROFESIONÁLOVÉ / Joseph Wambaugh

SPORT 64
64

VÁLEČNÍK DLOUHÝCH TRATÍ /  Der Spiegel 
SURF V BAZÉNU /  El País

V PŘÍŠTÍM MUSÍME ZVÍTĚZIT /  Cingiz Ajtmatov o vlivu přestavby •  STOCK-
ČÍSLE HOLMSKÉ OTÁZKY (A ODPOVĚDI) /  Jsou Švédové ideální? • 

SPOLEČNĚ DO TAJŮ VESMÍRU /  Interkosmos •  MÝTUS JMÉNEM 
DER SPIEGEL / Mechanismus časopisu •  PÍŠU PRO SEBE /  J. D. 
Salinger •  MIKROKOSMOS ČLOVĚKA / Pohledy do nitra lidského 
organismu •  „NENÁVIDÍ NÁS JAKO ŠVÁBY“ /  Japonsko tváří 
v tvář krizi a světu •  PO DEBUTU /  Nová generace sovětských 
režisérů •  DÁL, VÝŠ, RYCHLEJI /  Hvězda atletiky Heike Drechsle- 
rová •  OD JEDNÉ HVĚZDY KE DRUHÉ /  První část vzpomínek 
R. Vadima •  POVÍDKA /  Robert A. Heinlein: ZKOUŠKA

NA0BÀLCE 8- prosince 1987 byla podepsána dohoda o likvidaci dvou tříd
jaderných raket. Věřme, že jednou budeme mluvit o tomto datu jako 
o počátku procesu skutečného odzbrojení

PROČ ZABILI prezidenta 
Burkina Fasa THOMASE 
SANKARU?

KDE panuje nenávist mezi 
katolíky a protestanty, tam 
JE TEROR NA DENNÍM 
POŘÁDKU


